1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1800| Segunda-feira, 02 de maio de 2022  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA

PORTARIA Nº 45/2022

CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL AOS

SERVIDORES QUE MENCIONA, NOS TERMOS DO ARTIGO 22 DA

RESOLUÇÃO Nº 1.194, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver.

Dionísio Ailton Pereira, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I, do art. 115 da Lei

Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que a servidora Alaila Elebian Ribeiro Luz cumpriu o

interstício mínimo de 3 (três) anos de efetivo exercício no cargo em que se encontra;

CONSIDERANDO que a servidora obteve, pelo menos, 70 (setenta) pontos na

média aritmética de suas últimas Avaliações de Desempenho, ainda não consideradas para efeito da progressão,

observadas as normas dispostas na Resolução nº 1.269, de 3 de dezembro de 2019 e em regulamento específico;

expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Concede progressão funcional horizontal, nos termos do art. 22, da

Resolução nº 1.194, de 10 de Dezembro de 2013, aos servidores abaixo relacionados, com vencimentos básicos

dispostos no Anexo II da Lei nº 5.411/2013.

Nome Cargo Classe De Para A partir de

Alaila Elebian Ribeiro Luz Agente Administrativo I F G 02/05/2022

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 2 DE MAIO DE 2022.

DIONÍSIO AILTON PEREIRA

PRESIDENTE DA MESA

  Ano 06 - Edição 1800                                                                                                                                             Segunda-feira, 02 de maio de 2022

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1800| Segunda-feira, 02 de maio de 2022  |  www.cmpa.mg.gov.br

ATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 01/2022

No cumprimento do artigo 26, caput, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, e conforme justificativas

técnicas e jurídicas contidas no Processo de Compra PRC n° 49/2022, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 01/2022, com base no art. 25, II c/c art. 13, VI da Lei 8.666/93, em favor da empresa Doutores

do Excel Informática Ltda., CNPJ 14.237.718/0001-00, no valor de R$ 1.648,50 (mil seiscentos e quarenta e oito

reais e cinquenta centavos), referente ao curso Método 3D, a ser contratado para capacitação de servidores.

Pouso Alegre, 02 de maio de 2022.

DIONÍSIO AILTON PEREIRA

Presidente

PREGÃO PRESENCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
AVISO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2022

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº.
2.545/02, 4.905/18 e Lei nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 12 de maio de 2022, a partir
das 09h00min, na Sala “Paulo Roberto Ferreira de Faria – Multimídia”, à Avenida São Francisco, 320,
Primavera, serão credenciados os representantes e recebidos os envelopes “Documentação de
Habilitação” e “Proposta de Preços” relativos ao PREGÃO PRESENCIAL nº. 01/2022, que tem por
objeto o “registro de preços para fornecimento de material de papelaria e escritório”. O Edital e os
anexos poderão ser visualizados no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares
poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6509, 3429-6501 ou pelo e-mail:
licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 02 de maio de 2022.

André Albuquerque Oliveira – Pregoeiro

		2022-05-02T17:01:29-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182